Obsah

Nékolik slov uvodem... (slovo redakce)
Metodéj Chrastecky

Anglista, literarni historik a teoretik Josef Jarab
Jifi Neminar

Poutni tradice na Hluc¢insku
Marie Schenkova

P. Richard Henkes, farar ve Strahovicich - prvni
blahoslaveny Hluc€inska?
Jan Larisch

Kdo chce v nebi prebyvati, musi s Kristem tancovati
(B. H. J. Bilovsky)
Martina Dragonové

ZbozZzna bratrstva v Hluc€iné: stru¢né déjiny jedné
dlouhovéké instituce
Vladimir Manas

Stanoveni statni hranice ve Slezsku mezi podunajskou
monarchii a pruskym kralovstvim v letech 1742-1743,
s pfihlédnutim k Hlu€insku a Opavsku

Richard Mahel

Napoleonské valky na Hluc¢insku, jejich pribéh

a odraz v lidoveé tradici

Véclav Stépan

Zplnomocnény komisar republiky Ceskoslovenské

pro Ratibofsko
Zdenék Kravar

VsSichni svati Jana Obsila
Jifi Jung

Literatura o Hlucéinsku
Zdenék Kravar

Ludgerovice
AleS Binar

Zpravy z déni Muzea HlucCinska a SpoleCnosti pratel
Muzea Hluc€inska

11

13

17

22

27

28

32

34

35



